Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educacgédo - Anexo IV

Periodo: 1° Trimestre de 2016

1 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA
1.1- Impostos
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Imoveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
Subtotal
1.2 - Transferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneragédo — L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo
Subtotal
1.3 - Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Subtotal
DEDUQOES DAS RECEITAS
Subtotal
TOTAL

2 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENGAO DO ENSINO
2.1 - Manutengéo do Ensino Infantil e Fundamental
122 - Administragéo Geral
243 - Assisténcia a Crianca e ao Adolesce
306 - Alimentacéo e Nutricdo
361 - Ensino Fundamental
362 - Ensino Médio
364 - Ensino Superior
365 - Educacao Infantil
367 - Educacéo Especial
Subtotal
2.2 - Contribuigdo ao FUNDEB (20% retido)
2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENCAO DO ENSINO
TOTAL

3 - PERCENTUAL APLICADO

ACOMPANHAMENTO TRIMESTRAL DA APLICAGAO NO ENSINO
APLICAGAO NO TRIMESTRE

ESPECIFICAGAO

VALOR
1° Trimestre 1.624.510,98
2° Trimestre 0,00
3° Trimestre 0,00
4° Trimestre 0,00

%

39,83
0,00
0,00
0,00

TRIMESTRE

35.741,75
4.408,31
58.592,55
37.908,99
136.651,60

2.483.175,95
1.415,16
5.216,94
806.158,39
625.061,73
11.233,06
3.932.261,23

168,58
2.717,52
6.516,33
9.402,43

0,00
4.078.315,26

TRIMESTRE

39.599,57
0,00

0,00
656.032,70
0,00

0,00
138.085,57
4.341,38
838.059,22
786.451,76

1.624.510,98

39,83%

ACUMULADO

35.741,75
4.408,31
58.592,55
37.908,99
136.651,60

2.483.175,95
1.415,16
5.216,94
806.158,39
625.061,73
11.233,06
3.932.261,23

168,58
2.717,52
6.516,33
9.402,43

0,00
4.078.315,26

ACUMULADO

39.599,57
0,00

0,00
656.032,70
0,00

0,00
138.085,57
4.341,38
838.059,22
786.451,76

1.624.510,98

39,83%

APLICACAO NO ANO

VALOR
1.624.510,98
0,00
0,00
0,00

%
39,83
0,00
0,00
0,00

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

