Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo IV



Período: 1° Trimestre de 2016

1 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA			TRIMESTRE	ACUMULADO
1.1 - Impostos				
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho			35.741,75	35.741,75
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos			4.408,31	4.408,31
Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais se	obre Imóveis		58.592,55	58.592,55
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza			37.908,99	37.908,99
Subtotal			136.651,60	136.651,60
1.2 - Transferências Correntes				
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM			2.483.175,95	2.483.175,95
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural			1.415,16	1.415,16
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. № 87/96			5.216,94	5.216,94
Cota-Parte do ICMS			806.158,39	806.158,39
Cota-Parte do IPVA			625.061,73	625.061,73
Cota-Parte do IPI sobre Exportação			11.233,06	11.233,06
Subtotal			3.932.261,23	3.932.261,23
1.3 - Outras Receitas Correntes			0.000=1.001,00	5.552.251,25
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS			168,58	168,58
Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU			2.717,52	2.717,52
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU			6.516.33	6.516,33
Subtotal			9.402,43	9.402,43
DEDUÇÕES DAS RECEITAS			0.102,10	0.102,10
Subtotal			0,00	0,00
TOTAL			4.078.315,26	4.078.315,26
101/12			4.070.010,20	4.070.010,20
2 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO			TRIMESTRE	ACUMULADO
,				
2.1 - Manutenção do Ensino Infantil e Fundamental				
2.1 - Manutenção do Ensino Infantil e Fundamental 122 - Administração Geral			39.599.57	
122 - Administração Geral			39.599,57 0.00	39.599,57
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce			0,00	39.599,57 0,00
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição			0,00 0,00	39.599,57 0,00 0,00
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental			0,00 0,00 656.032,70	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio			0,00 0,00 656.032,70 0,00	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido)			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido)			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO			0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO TOTAL 3 - PERCENTUAL APLICADO	MENTO TRIMESTRAL DA APLICAÇÃO N	O ENSINO	0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO TOTAL 3 - PERCENTUAL APLICADO	MENTO TRIMESTRAL DA APLICAÇÃO N APLICAÇÃO NO TRIMI		0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO TOTAL 3 - PERCENTUAL APLICADO	MENTO TRIMESTRAL DA APLICAÇÃO N APLICAÇÃO NO TRIMI VALOR		0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO TOTAL 3 - PERCENTUAL APLICADO	APLICAÇÃO NO TRIMI VALOR	STRE %	0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83%	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83%
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO TOTAL 3 - PERCENTUAL APLICADO ACOMPANHAM ESPECIFICAÇÃO	APLICAÇÃO NO TRIMI VALOR 1.624.510,98	STRE % 39,83	0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83%	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83%
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO TOTAL 3 - PERCENTUAL APLICADO ACOMPANHAM ESPECIFICAÇÃO 1° Trimestre 2° Trimestre	APLICAÇÃO NO TRIMI VALOR 1.624.510,98 0,00	39,83 0,00	0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83% APLICAÇÃO N VALOR 1.624.510,98 0,00	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83%
122 - Administração Geral 243 - Assistência à Criança e ao Adolesce 306 - Alimentação e Nutrição 361 - Ensino Fundamental 362 - Ensino Médio 364 - Ensino Superior 365 - Educação Infantil 367 - Educação Especial Subtotal 2.2 - Contribuição ao FUNDEB (20% retido) 2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENÇÃO DO ENSINO TOTAL 3 - PERCENTUAL APLICADO ACOMPANHAM ESPECIFICAÇÃO	APLICAÇÃO NO TRIMI VALOR 1.624.510,98	STRE % 39,83	0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83%	39.599,57 0,00 0,00 656.032,70 0,00 0,00 138.085,57 4.341,38 838.059,22 786.451,76 1.624.510,98 39,83%